o DIARIO ELETRONICO ~
Ordem dos Advogados do Brasil @A.

NG
Ano III N.° 713 | segunda-feira, 25 de outubro de 2021 | Pagina: 50
Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2° No caso de atos, notificagdes e decisdes divulgados

por meio do Didrio Eletrénico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terd inicio no primeiro dia til seguinte a
publicacado, assim considerada o primeiro dia util seguinte ao da disponibilizacao da informacao no Diario.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilizagao: 25/10/2021

COMISSAO ELEITORAL

COMPOSICAO DE CHAPA

COMPOSICAO DE CHAPA

CONCORRENTE AO CONSELHO SECCIONAL

A Comissdo Eleitoral da OAB/DF, no uso das atribui¢des conferidas, TORNA PUBLICA a
composicao das chapas que ingressaram com pedido de registro perante esta Comissdo Eleitoral,
para concorrer as eleicdes da Ordem dos Advogados do Brasil — Conselho Seccional do Distrito

Federal no triénio 2022/2024, para fins de impugnacao, nos termos do art. 8°, do Provimento
146/2011-CFOAB.

CHAPA VOCE NA ORDEM - NUMERO 61

Q. CARGO NOME OAB/DF

1  PRESIDENTE THAIS MARIA RIEDEL DE RESENDE 20.001
ZUBA

2 VICE-PRESIDENTE PIERRE TRAMONTINI 16.231

3 SECRETARIA-GERAL HELENA MOREIRA ALVES 28.143

4 SECRETARIO-GERAL PAULO ALEXANDRE SILVA 40.999

ADJUNTO



5 DIRETOR TESOUREIRO FERNANDO MARTINS DE FREITAS 24.144

CONSELHO FEDERAL

Q. POSICAO NOME OAB/DF
1 TITULAR  JULIANO RICARDO DE VASCONCELOS COSTA COUTO 13.802

2 TITULAR  CAIRO ROBERTO BITAR HAMU SILVA JUNIOR 17.042

3 TITULAR EVERARDO RIBEIRO GUEIROS FILHO 19.740

4 SUPLENTE ALESSANDRA CHAVES BRAGA 13.567

5 SUPLENTE ELISE RAMOS CORREIA 17.197

6 SUPLENTE ANA CAROLINA REIS MAGALHAES 17.700

DIRETORIA DA CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO
FEDERAL

Q. CARGO NOME OAB/DF
1 PRESIDENTE FRANCISCO PARAISO RIBEIRO 36.471
2 VICE-PRESIDENTE MICHELLE CASTRO DE ARAUJO 35.831
OLIVEIRA
3 SECRETARIO-GERAL RODRIGO BEZERRA CORREIA 19.454
4 SECRETARIA-GERAL ALINNE DE SOUZA MARQUES 47910
ADJUNTA
5 DIRETOR TESOUREIRO LEONARDO VIEIRA CARVALAHO 33.236
6 SUPLENTE FABIANA SOARES DE SOUSA 28.896
7 SUPLENTE ISABELA BUENO DE SOUSA 29.289

CONSELHO SECCIONAL

Q. POSICAO NOME OAB/DF
1 SUPLENTE ASDRUBAL NASCIMENTO LIMA NETO 31.401

2 SUPLENTE ANTONIO ALVES FILHO 4.972

3 TITULAR ANNA CAROLINA MIRANDA DANTAS 41.793

4 SUPLENTE ANGELA ALBUQUERQUE LIMA 38.906

5 SUPLENTE ANETE MAIR MACIEL MEDEIROS 15.787



O o0 3 O

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31
32
33
34
35

SUPLENTE
TITULAR

TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR

TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR

ANDREA LUCIA MARQUES DE JESUS
ANDRE LOPES DE SOUSA

ANA CAROLINA PIRES DE SOUZA SENNA

ANA CARLA RODRIGUES TEIXEIRA

ALEXANDRE VIEIRA DE QUEIROZ

ALEXANDRE SPEZIA

ALEANDRO SOARES FERNANDES DE SOUSA REIS
ADJANYO DA COSTA SANTOS

ADAIR SIQUEIRA DE QUEIROZ FILHO

BENIGNA ARAUJO TEIXEIRA MAIA

CAMILA NOGUEIRA DE RESENDE LOPES RIBEIRO
CRISTIANO DE FREITAS FERNANDES

CLARISSE DINELLY FERREIRA FEIJAO

CLEIDER RODRIGUES FERNANDES

CHAYANNY LEITE NEVES

CECILIA MARIA PINHEIRO MONTENEGRO BUGARIN
CAROLINE DE SENA VIEIRA ROSA

CAROLINA CARDOSO GUIMARAES LISBOA
DORACI DA SILVEIRA COELHO

DIVALDO THEOPHILO DE OLIVEIRA NETTO
DIEGO KEYNE DA SILVA SANTOS

DENISE APARECIDA RODRIGUES PINHEIRO DE
OLIVEIRA

DANIEL MUNIZ DA SILVA

EDUARDO MAIA DA SILVEIRA

ENILDE NERES MARTINS

ELMA OLIVEIRA DE ANDRADE MUNIZ
ELISABETH LEITE RIBEIRO

FRANCISCO EDUARDO CARRILHO CHAVES
FERNANDO AUGUSTO DE MELO CARDOSO
FRANCIANA PEREIRA MATOS COELHO

34.307
20.895

42.876
45.394
18.976
20.555
34.966
57.921
20.458
21.106
26.486
13.455
21.226
15.472
61.439
9.763

23.301
24.511
45.524
2.336

31.665
8.043

22.755
35.219
36.176
42.243
14.968
22.322
11.850
16.595



36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

46

47

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
NAO

DECLARADO

NAO

DECLARADO

NAO

DECLARADO

TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE

FLAVIA ADRIANA RAMOS

FABIO SILVA FERRAZ DOS PASSOS
GABRIELLA BORJA RODRIGUES LACERDA
GERALDINO SANTOS NUNES JUNIOR
GLAUCIA EMIR DOS SANTOS LARA
GLAUCO ALVES E SANTOS

HUGO LEONARDO DE RODRIGUES E SOUSA
HELENA GONCALVES LARIUCCI

IGOR D’'MOURA CAVALCANTE

JOSTANA GONZAGA DE CARVALHO

JOSE SEVERINO DIAS

JOSE GOMES DE MATOS FILHO

JOAQUIM PEDRO DE MEDEIROS RODRIGUES
JOAO PAULO DE CAMPOS ECHEVERRIA
JOAO PAULO AMARAL RODRIGUES

JOSE DOMINGOS RODRIGUES LOPES

KELLY KARYNNE COSTA AMORIM
LEONARDO ESTEVAM MACIEL CAMPOS MARINHO
LEDA MARLENE BANDEIRA

LAURA MARIA COSTA SILVA SOUZA

LAURA VELOSO COELHO ALVES

LEANDRO DE BRITO SALAZAR

LUIZ GUSTAVO BARREIRA MUGLIA

LUCIA DIVINA BARREIRA BESSA MARTINS
LUCAS KONTOYANIS

MARLEY MENDONCA ALVES

MARINA GONDIN RAMOS

MARILIA GABRIELA GIL BRAMBILLA
MARIANA PINHEIRO NOVAES ROBERG

16.870
21.897
36.738
9.897

23.434
20.188
15.138
33.649
56.577
41.428

19.736

5.137

24.638
21.695
24.867
28.121
26.524
23.119
7.115

6.697

52.640
45.154
20.412
8.185

7.438

16.272
42.229
19.758
48.918



65

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94

TITULAR

SUPLENTE
TITULAR
SUPLENTE
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR

SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR

SUPLENTE
TITULAR

TITULAR

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
TITULAR

SUPLENTE

MARIANA LAGARES DE PAULA

MARIA DAS GRACAS RODRIGUES DA SILVA
MARCELINO RODRIGUES MENDES FILHO

MAIRRANA MATA DE ALBUQUERQUE

MARIANA PRADO GARCIA DE QUEIROZ VELHO

MIKAELA MINARE BRAUNA

MAURO PEDROSO GONCALVES
MAURICIO GIESELER DE ASSIS
NOELTON TOLEDO

OG PEREIRA DE SOUZA

OLIVIA TONELLO MENDES FERREIRA
PATRICIA LUIZA MOUTINHO ZAPPONI

PATRICIA HELENA TAVARES DOMINGOS DOS

SANTOS

PHELLIP ALEXANDER ALCANTARA PONCE

PAULO HENRIQUE BURJACK VIEIRA
PAULO CAMPANHA SANTANA
RODRIGO MELO MESQUITA

RUBEM SANTOS ASSIS

RICARDO LUIZ OLIVEIRA DO CARMO
RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO
RENATA MALTA VILAS BOAS

RENATA NEPOMUCENO E CYSNE
RAFAELA DORNELLES FITTIPALDI
SUENY ALMEIDA DE MEDEIROS
THIAGO BRUGGER DA BOUZA
SIMONE HORTA ANDRADE

SAMUEL FERNANDES CASTRO
SUSANA DE MORAIS SPENCER BRUNO
VALERIA ILDA DUARTE

VALERIA NUNES GUIMARAES

46.012

28.304
44.935
47.399
16.362
18.225
21.278
24.847
36.654
24.689
21.776
52.281
28.202

47.424
40.220
56.032
41.509
11.530
22.509
30.217
11.695
25.925
20.363
20.226
20.883
21.042
28.439
33.759
9.706

40.007



95 TITULAR

96 TITULAR
97 SUPLENTE

VIVIANE MOURA DE SOUSA 18.887
WALTER DE CASTRO COUTINHO 5.951
VITOR PINTO CHAVES 22.724

BRASILIA, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

JOSE PERDIZ DE JESUS

Presidente

MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO

Vice-Presidente

FABRICIO JULIANO MENDES MEDEIROS

Membro

ANGELA CIGNACHI BAETA NEVES
#Membro

DANIELA MAROCCOLO ARCURI

Membro

VIVIAN CRISTINA COLLENGHI CAMELO

Membro

Documento assinado digitalmente conforme MP
n°2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a
Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-
Brasil



