



**Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94):** “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

## **Conselho Seccional - Distrito Federal**

Distrito Federal, data da disponibilização: 25/10/2021

### **COMISSÃO ELEITORAL**

#### **COMPOSIÇÃO DE CHAPA**

#### **COMPOSIÇÃO DE CHAPA**

#### **CONCORRENTE AO CONSELHO SECCIONAL**

A Comissão Eleitoral da OAB/DF, no uso das atribuições conferidas, **TORNA PÚBLICA** a composição das chapas que ingressaram com pedido de registro perante esta Comissão Eleitoral, para concorrer às eleições da Ordem dos Advogados do Brasil – Conselho Seccional do Distrito Federal no triênio 2022/2024, para fins de impugnação, nos termos do art. 8º, do Provimento 146/2011-CFOAB.

#### **CHAPA VOCÊ NA ORDEM – NÚMERO 61**

<b>Q. CARGO</b>	<b>NOME</b>	<b>OAB/DF</b>
1 PRESIDENTE	THAÍS MARIA RIEDEL DE RESENDE ZUBA	20.001
2 VICE-PRESIDENTE	PIERRE TRAMONTINI	16.231
3 SECRETÁRIA-GERAL	HELENA MOREIRA ALVES	28.143
4 SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO	PAULO ALEXANDRE SILVA	40.999

5 DIRETOR TESOUREIRO

FERNANDO MARTINS DE FREITAS

24.144

## CONSELHO FEDERAL

Q. POSIÇÃO	NOME	OAB/DF
1 TITULAR	JULIANO RICARDO DE VASCONCELOS COSTA COUTO	13.802
2 TITULAR	CAIRO ROBERTO BITAR HAMÚ SILVA JUNIOR	17.042
3 TITULAR	EVERARDO RIBEIRO GUEIROS FILHO	19.740
4 SUPLENTE	ALESSANDRA CHAVES BRAGA	13.567
5 SUPLENTE	ELISE RAMOS CORREIA	17.197
6 SUPLENTE	ANA CAROLINA REIS MAGALHÃES	17.700

## DIRETORIA DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO FEDERAL

Q. CARGO	NOME	OAB/DF
1 PRESIDENTE	FRANCISCO PARAISO RIBEIRO	36.471
2 VICE-PRESIDENTE	MICHELLE CASTRO DE ARAUJO OLIVEIRA	35.831
3 SECRETÁRIO-GERAL	RODRIGO BEZERRA CORREIA	19.454
4 SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA	ALINNE DE SOUZA MARQUES	47.910
5 DIRETOR TESOUREIRO	LEONARDO VIEIRA CARVALHO	33.236
6 SUPLENTE	FABIANA SOARES DE SOUSA	28.896
7 SUPLENTE	ISABELA BUENO DE SOUSA	29.289

## CONSELHO SECCIONAL

Q. POSIÇÃO	NOME	OAB/DF
1 SUPLENTE	ASDRUBAL NASCIMENTO LIMA NETO	31.401
2 SUPLENTE	ANTONIO ALVES FILHO	4.972
3 TITULAR	ANNA CAROLINA MIRANDA DANTAS	41.793
4 SUPLENTE	ANGELA ALBUQUERQUE LIMA	38.906
5 SUPLENTE	ANETE MAIR MACIEL MEDEIROS	15.787

6	SUPLENTE	ANDREA LUCIA MARQUES DE JESUS	34.307
7	TITULAR	ANDRE LOPES DE SOUSA	20.895
8	TITULAR	ANA CAROLINA PIRES DE SOUZA SENNA	42.876
9	SUPLENTE	ANA CARLA RODRIGUES TEIXEIRA	45.394
10	SUPLENTE	ALEXANDRE VIEIRA DE QUEIROZ	18.976
11	SUPLENTE	ALEXANDRE SPEZIA	20.555
12	SUPLENTE	ALEANDRO SOARES FERNANDES DE SOUSA REIS	34.966
13	SUPLENTE	ADJANYO DA COSTA SANTOS	57.921
14	TITULAR	ADAIR SIQUEIRA DE QUEIROZ FILHO	20.458
15	SUPLENTE	BENIGNA ARAUJO TEIXEIRA MAIA	21.106
16	SUPLENTE	CAMILA NOGUEIRA DE RESENDE LOPES RIBEIRO	26.486
17	TITULAR	CRISTIANO DE FREITAS FERNANDES	13.455
18	TITULAR	CLARISSE DINELLY FERREIRA FEIJÃO	21.226
19	TITULAR	CLEIDER RODRIGUES FERNANDES	15.472
20	SUPLENTE	CHAYANNY LEITE NEVES	61.439
21	SUPLENTE	CECILIA MARIA PINHEIRO MONTENEGRO BUGARIN	9.763
22	SUPLENTE	CAROLINE DE SENA VIEIRA ROSA	23.301
23	TITULAR	CAROLINA CARDOSO GUIMARÃES LISBOA	24.511
24	SUPLENTE	DORACI DA SILVEIRA COELHO	45.524
25	TITULAR	DIVALDO THEOPHILO DE OLIVEIRA NETTO	2.336
26	SUPLENTE	DIEGO KEYNE DA SILVA SANTOS	31.665
27	TITULAR	DENISE APARECIDA RODRIGUES PINHEIRO DE OLIVEIRA	8.043
28	TITULAR	DANIEL MUNIZ DA SILVA	22.755
29	SUPLENTE	EDUARDO MAIA DA SILVEIRA	35.219
30	SUPLENTE	ENILDE NERES MARTINS	36.176
31	SUPLENTE	ELMA OLIVEIRA DE ANDRADE MUNIZ	42.243
32	TITULAR	ELISABETH LEITE RIBEIRO	14.968
33	SUPLENTE	FRANCISCO EDUARDO CARRILHO CHAVES	22.322
34	SUPLENTE	FERNANDO AUGUSTO DE MELO CARDOSO	11.850
35	TITULAR	FRANCIANA PEREIRA MATOS COELHO	16.595

36	SUPLENTE	FLAVIA ADRIANA RAMOS	16.870
37	TITULAR	FABIO SILVA FERRAZ DOS PASSOS	21.897
38	SUPLENTE	GABRIELLA BORJA RODRIGUES LACERDA	36.738
39	TITULAR	GERALDINO SANTOS NUNES JUNIOR	9.897
40	SUPLENTE	GLAUCIA EMIR DOS SANTOS LARA	23.434
41	TITULAR	GLAUCO ALVES E SANTOS	20.188
42	SUPLENTE	HUGO LEONARDO DE RODRIGUES E SOUSA	15.138
43	TITULAR	HELENA GONÇALVES LARIUCCI	33.649
44	TITULAR	IGOR D'MOURA CAVALCANTE	56.577
45	NÃO DECLARADO	JOSIANA GONZAGA DE CARVALHO	41.428
46	NÃO DECLARADO	JOSÉ SEVERINO DIAS	19.736
47	NÃO DECLARADO	JOSE GOMES DE MATOS FILHO	5.137
48	TITULAR	JOAQUIM PEDRO DE MEDEIROS RODRIGUES	24.638
49	TITULAR	JOAO PAULO DE CAMPOS ECHEVERRIA	21.695
50	TITULAR	JOAO PAULO AMARAL RODRIGUES	24.867
51	SUPLENTE	JOSE DOMINGOS RODRIGUES LOPES	28.121
52	TITULAR	KELLY KARYNNE COSTA AMORIM	26.524
53	TITULAR	LEONARDO ESTEVAM MACIEL CAMPOS MARINHO	23.119
54	TITULAR	LEDA MARLENE BANDEIRA	7.115
55	TITULAR	LAURA MARIA COSTA SILVA SOUZA	6.697
56	SUPLENTE	LAURA VELOSO COELHO ALVES	52.640
57	SUPLENTE	LEANDRO DE BRITO SALAZAR	45.154
58	TITULAR	LUIZ GUSTAVO BARREIRA MUGLIA	20.412
59	TITULAR	LUCIA DIVINA BARREIRA BESSA MARTINS	8.185
60	SUPLENTE	LUCAS KONTOYANIS	7.438
61	TITULAR	MARLEY MENDONÇA ALVES	16.272
62	TITULAR	MARINA GONDIN RAMOS	42.229
63	TITULAR	MARILIA GABRIELA GIL BRAMBILLA	19.758
64	SUPLENTE	MARIANA PINHEIRO NOVAES ROBERG	48.918

65	TITULAR	MARIANA LAGARES DE PAULA	46.012
66	SUPLENTE	MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DA SILVA	28.304
67	TITULAR	MARCELINO RODRIGUES MENDES FILHO	44.935
68	SUPLENTE	MAIRRANA MAIA DE ALBUQUERQUE	47.399
69	TITULAR	MARIANA PRADO GARCIA DE QUEIROZ VELHO	16.362
70	TITULAR	MIKAELA MINARÉ BRAÚNA	18.225
71	TITULAR	MAURO PEDROSO GONÇALVES	21.278
72	TITULAR	MAURICIO GIESELER DE ASSIS	24.847
73	TITULAR	NOELTON TOLEDO	36.654
74	SUPLENTE	OG PEREIRA DE SOUZA	24.689
75	SUPLENTE	OLIVIA TONELLO MENDES FERREIRA	21.776
76	SUPLENTE	PATRICIA LUIZA MOUTINHO ZAPPONI	52.281
77	SUPLENTE	PATRICIA HELENA TAVARES DOMINGOS DOS SANTOS	28.202
78	SUPLENTE	PHELLIP ALEXANDER ALCANTARA PONCE	47.424
79	SUPLENTE	PAULO HENRIQUE BURJACK VIEIRA	40.220
80	SUPLENTE	PAULO CAMPANHA SANTANA	56.032
81	SUPLENTE	RODRIGO MELO MESQUITA	41.509
82	SUPLENTE	RUBEM SANTOS ASSIS	11.530
83	TITULAR	RICARDO LUIZ OLIVEIRA DO CARMO	22.509
84	SUPLENTE	RAIMUNDO DA COSTA SANTOS NETO	30.217
85	SUPLENTE	RENATA MALTA VILAS BOAS	11.695
86	TITULAR	RENATA NEPOMUCENO E CYSNE	25.925
87	SUPLENTE	RAFAELA DORNELLES FITTIPALDI	20.363
88	TITULAR	SUENY ALMEIDA DE MEDEIROS	20.226
89	TITULAR	THIAGO BRUGGER DA BOUZA	20.883
90	SUPLENTE	SIMONE HORTA ANDRADE	21.042
91	SUPLENTE	SAMUEL FERNANDES CASTRO	28.439
92	SUPLENTE	SUSANA DE MORAIS SPENCER BRUNO	33.759
93	TITULAR	VALERIA ILDA DUARTE	9.706
94	SUPLENTE	VALERIA NUNES GUIMARAES	40.007

95 TITULAR	VIVIANE MOURA DE SOUSA	18.887
96 TITULAR	WALTER DE CASTRO COUTINHO	5.951
97 SUPLENTE	VITOR PINTO CHAVES	22.724

BRASÍLIA, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

**JOSÉ PERDIZ DE JESUS**

Presidente

**MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO**

Vice-Presidente

**FABRÍCIO JULIANO MENDES MEDEIROS**

Membro

**ANGELA CIGNACHI BAEZA NEVES**

#Membro

**DANIELA MAROCCOLO ARCURI**

Membro

**VIVIANA CRISTINA COLLENGHI CAMELO**

Membro

---

Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº2.200-2 de 24/08/2001, que institui a  
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-  
Brasil